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katbistand i forbindelse med sager om tvangsmæssige 
foranstaltninger. 

Støtteperson til forældre, hvis bøm er anbragte 
Forslaget vil endvidere medføre merudgifter til den 

nye foranstaltning støttepersoner til forældre, hvis 
bøm er anbragte. 

Tilbud særligt rettet mod de utilpassede unge 

Der vil endvidere være merudgifter forbundet med 
muligheden for at udpege en fast kontaktperson til en 
hel familie; muligheden for at udbetale en godtgørelse 
til unge under 18 år, som på grund af manglende sko- 
letilknytning deltager i et kommunalt formidlet prak- 
tiktilbud; samt kravet om udarbejdelse af planer for 
bøm og unge under 18 år, der har begået voldskrimi- 
nalitet eller anden alvorlig kriminalitet. 

Tilbud til unge fra 18 til 21 år 

Det foreslås, at aldersgrænsen for muligheden for at 
forlænge foranstaltninger (fast kontaktperson, person- 
lig rådgiver og ophold i anbringelsessted) udover det 
fyldte 18. år udvides fra det fyldte 20. år til det fyldte 
22. år. Udvidelsen skønnes at medføre en udvidelse i 
antallet af over 18-årige med ophold i anbringelsesste- 
der på knap 300 helårspersoner. Herudover foreslås, 
som noget nyt, at der kan tilbydes unge, der var an- 
bragt umiddelbart inden de fyldte 18. år, fast kontakt- 
person eller personlig rådgiver indtil det fyldte 22. år. 
Endvidere foreslås som ny foranstaltning muligheden 
for at tilbyde unge 18 til 21-årige udslusningsophold. 

Det forventes, at ændringen vil medføre merudgif- 
ter til en udvidelse i det samlede antal unge med fast 

kontaktperson eller personlig rådgiver samt i det sam- 
lede antal unge med ophold i anbringelsessteder for 
bøm og unge. 

Bemyndigelsesbestemmelsen for socialministeren 
til at fastsætte betalingsregler for unge i anbringelses- 
steder forventes at medføre en samlet nettomerudgift. 
Merudgiften er sammensat af en mindreudgift i form 
af de unges egenbetalinger, en besparelse på lomme- 
penge mv. til de unge samt en merudgift til kontant- 
hjælp mv. til de unge, der ikke har andet forsørgelses- 
grundlag. 

Kvalitetsstandarder 

Der vil endvidere være merudgifter forbundet med 
kravet om at udarbejde kvalitetsstandarder. 

Samlede økonomiske konsekvenser af lovforslaget 

Ved indgåelsen af forliget om satspuljen for 2000 
blev der afsat en samlet ramme til lovforslaget på 98,0 
mill. kr. i 2001, 128,0 mill. kr. i 2002 og 148,0 mill. 
kr. i 2003 og frem. 

Forslaget skal forhandles med de kommunale par- 
ter. 

4.13. Erhvervsmæssige åg miljømæssige konsekven- 
ser 

Lovforslaget forventes ikke at medføre erhvervs- 
mæssige eller miljømæssige konsekvenser. 

4.14. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


